2025 年 3 月 25 日

各 位

会 社 名 豊田合成株式会社
代表者名 取締役社⾧  齋藤 克巳

(コード：7282 東証プライム・名証プレミア)
問合せ先 総務部⾧   梅田 雅史

（TEL．052－400－1055）

（開示事項の経過）GM 社の車両リコール費用に関する合意について

2023年5月18日付の適時開示のとおり、ARC Automotive Inc.製造のガス発生装置（インフレーター）

が組み込まれた当社の米国子会社TG Missouri Corporation（以下、TGMO社）が製造した運転席用エア

バッグを搭載したGeneral Motors LLC (以下､GM社)の車両に関して、GM社が市場回収処置(以下､リコー

ル)を実施しておりますが、2025年3月24日付にて、GM社とTGMO社との間で、TGMO社にて当該リコール

費用の一部を負担する合意が成立しましたので、お知らせいたします。

これまでＧＭ社と協議を重ねてまいりましたが、本合意をもちまして、当該リコールに関する費用負担に

ついては解決することになります。なお、本合意におきまして、TGMO社又は当社の他の関連会社の法的責

任を認めるものではありません。

TGMO社が負担するリコール費用は、当社の当期第３四半期決算までに引当て済みであり、連結業績に与

える影響は軽微です。

                                              以上